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Motion, angående porrf¡lter

Ärendeberskrivning
Anne Tjernberg (S) och Carl-Inge Westberg (S) har lämnat in en motion med
frågor om huruvida porrfilter finns installerat i kommunens datorer i ftirskolor och
skolor respektive datorer i övrig kommunal verksamhet. Om det inte finns
porrfilter installerat i kommunens datorer yrkar motionärema att en utredning
genomförs om porrfilter kan installeras på datorer och mobila enheter i
kommunens samtliga verksamheter. Kommunfullmäktige beslutade den 25

februari att ta upp motionen till behandling samt att remitera motionen till
kommunstyrelsen.

Nuläge
På skolorna inom Köping har det funnits ett webbfilter på nätverken. Detta filter
har dock löpt ut. Att filtret fanns på nätverket innebar att det var möjligt att besöka
hemsidor med olämpligt innehåll från skolans dator om den var ansluten till ett
annat nätverk än skolans. Det filter som fanns installerat varnade först användaren
när denne var på väg in på en hemsida med olämpligt innehåll. Om användaren
fortsatte in på sidan skickades en rapport till ftirutbestämd person. För tillfrillet
finns ingen plan för upphandling av ett nytt filter.

Omvärldsspan¡ng
Cirka hälften av alla skolor i Sverige har ponfilter installerat på sitt nätverk eller
sina datorer. Det finns olika typer av porrfilter. Vissa f,rlter blockerar hemsidor
med olämpligt innehåll, andra hlter skickar meddelande till en ftirutbestämd
person, till exempel lärare eller rektor, om en användare har besökt en hemsida
som innehåller olämpligt innehåll. Andra typer av nätverksfilter ger användaren
en varning om denne är på väg att besöka en sida med olämpligt innehåll. Väljer
användaren, trots vamingen, att fortsätta in på sidan kastas användaren ut från
nätverket.
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Sveriges kommuner och landsting (SKL) håller ftir tillftillet pâ att ta fram en
vägledning som ska tjäna som underlag för kommunema i deras beslut om
webbfilter.

Kom m u n led n i n gsfö rva ltn i n gens kansl iavdel n i n gs yttrande
I dagsläget finns inget porrfilter installerat i kommunens datorer, varken i
förskolor och skolor eller i kommunens övriga verksamhet. Det finns möjlighet att
installera porrfilter i datorer och mobila enheter.

I juni 2015 genomfürdes en utredning inom Västra Mälardalens
kommunalftirbund med syfte att utreda kostnaden för att installera barnporrfilter i
kommunens datorer. Utredning avsåg ett så kallat rapporterande system där e-post
till polisen samt utsedda personer inom kommunen med uppgift om att en bild
eller film påtraffats. I utredningen beräknades engångsavgiften för införande av
systemet till 58 000 kronor. Den årliga kostnaden för licens och förvaltning
beräknades till324 667 kronor vilket motsvarade 333 kronor per enhet som filtret
installerades på.

Kansliavdelningens rekommendation är att invänta SKL:s vägledning innan beslut
om eventuellt införande av porrfilter.

Sara Schelin
Kommunchef

Gustaf Olsson
Kvalitetssamordnare

Kommunledningsforvaltn ingen - Kansliavdelningen
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Angående porrfilter
#metoo har gjort många uppmärksammade på de strukturer och kulturer som finns i samhället. Trots
att Sverige kan ses som ett relativt jämställt land pågår ändå diskriminering och övergrepp iolika
sammanhang, på arbetsplatser, i föreningslivet och i politiken. Framför allt flickor och kvinnor har

vittnat om förfärliga händelser som absolut aldrig borde ske i ett modernt land.

Synen på flickor och kvinnor har, i stort, inte förändrats. Varför? Uppfostran, kultur, grupptryck,

samhällets uttrycksformer m.m. kan ses som orsaker, bland annat.

Köpings kommun är en aktör i samhället. Att kommunen gör vad den kan för att motverka en synisk

syn på flickor och kvinnor är viktigt. Därför vill vi fråga:

r Finns det porrfilter i kommunens datorer i förskolor och skolor?
o Finns det porrfilter i kommunens datorer i övrig verksamhet?

Om det inte finns yrkar vi:

Att en utredning genomförs om porrfilter kan installeras på datorer och mobila enheter i

kommunens samtliga verksamheter
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